
DODATEK č.1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 25.7.2025 

I. 

Smluvní strany 

1. Masarykova střední škola zemědělská a přírodovědná, Opava, příspěvková 
organizace 
se sídlem: Purkyňova 1654/19 74601 Opava 
zastoupena: el 
ICO: 47813130 
DIC: CZ47813130 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

(dále jen „objednatel“) 

2. MERAT, s.r.o. 
se sídlem: Zahradní 1069, 687 51 Nivnice 
zastoupena: 
Ičo: 04817711 
DIC; CZ04817711 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Brně, sp. zn. C 92091 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

5 

(dále jen „zhotovitel“) 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.7.2025 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) jejímž 
předmětem je provedení stavebních prací souvisejících se stavbou „Rekonstrukce a 
rozšíření venkovního hřiště“. 

2. V průběhu realizace stavby vznikla potřeba víceprací a méněprací, které nebylo možno 
v době uzavírání smlouvy předvídat a které jsou nezbytně nutné ke smysluplnému a 
kvalitnímu dokončení díla. 

3. Vícepráce — Budou doplněny podkladní vrstvy štěrkodrtě, od úrovně pláně - přibude 10 
cm kameniva. Byla dohodnuta zvětšena plocha pro diváky a objednatel požaduje 3 
lavičky navíc proti projektu. V rámci přesného určení odpadu z výkopu stávajícího hřiště 
byla odstraněna položka N - škvára a bude nahrazena správným zatříděním odpadu pod 
kódem 17 09 04 směsný stavební a demoliční odpad v cenách URS s poskytnutou slevou 
zhotovitele, V rámci možnosti dalšího využití byla zvětšena plocha workoutu o 24 m2 se 
všemi podkladními vrstvami. Bude doplněno dopadiště vrhu koulí, a to o obrubníky a 

v Smiouva o dílo (dodatek č.1) — Rekonstrukce a rozšíření venkovního hřiště 



dopadovou plochu z drceného kameniva. Budou doplněny podkladní vrstvy pod 

betonovou dlažbu, od úrovně pláně - přibude plus 10 cm kameniva 

Méněpráce - v rámci přípravy staveniště dojde k odpočtu položek oceněných k přesazení 

stromu. Stromy se kácely, Při skutečném zaměření hřiště bylo nutné kvůli kořenovému 

systému vzrostlého stromu víceúčelové hřiště zmenšit v podélném směru o 2 m, v ploše 

2*15=30 m2, současně se zvětšila plocha workoutu o 24 m2 což činí rozdíl 6 m2. 

Toto má za následek odpočet zemních prací, odvozů , poplatku za skládku, 

odpočet podkladních vrstev z drceného kameniva, podložky pod sportovní povrch a 

vlastní sportovní povrch EPDM. Dále odpočet za výkopy základů opiocení, současné se 

odpočítávají 3 sloupky oplocení, výplň oplocení - sítě a mantinel. Taktéž byla nahrazena 

položka likvidace škváry — dle PD nebezpečný odpad N. Dle vzorků je to směsný stavební 

odpad 17 09 04, Objednatel upřesnil využití sportoviště, tzn. nebude lajnování pro tenis 

(vč. sloupků) a nebudou dodány branky pro florbal. 

Rozsah víceprací a méněprací je blíže specifikován položkovém rozpočtu (příloha č. 1) 

V. 

Cena za dílo 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 

k jejich provedení. 

Původní cena o dílo 5 243 796,94 Kč bez DPH 

Cena sjednaných víceprací činí +327 616,58 Kč bez DPH 

Cena méněprací činí - 310 250,66 Kč bez DPH 

Hodnota změny dodatku celkem +17 365,92 Kč bez DPH 

2, Cena celkem za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se zvyšuje o cenu výše 

uvedených víceprací a snižuje o cenu méněprací. S ohledem na rozsah víceprací a 

méněprací se text v čl. V odst. 1 mění takto: 

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH 5 261 162,86 Kč 

XVII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé 

smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém 

případě nabývá dodatek účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2, Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 25. 7. 2025 tímto dodatkem neupravená zůstávají 

v platnosti beze změny. 

3, Je-li tento Dodatek č.1 uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s 

platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Je-li tento 

Smlouva o dílo (dodatek č.1) — Rekonstrukce a rozšíření venkovního hřiště 2



Dodatek č.1 uzavřen elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál 
opatřený elektronickými podpisy. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č.1 před jeho podpisem přečetly 
a že dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento Dodatek č.1 vztahuje povinnost 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v 
souladu se zákonem objednatel. 

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet změn 

Datum; 2025.09.15 - 

11:04:55 „D00 Datim: 2025.09.19 11:25:31 

+200 

za objednatele za zhotovitele 
: ednatel 

Smlouva o dílo (dodatek č.1) — Rekonstrukce a rozšíření venkovního hřiště 3 



Smlouva o dílo (dodatek č.1) — Rekonstrukce a rozšíření venkovního hřiště



VÍCEPRÁCE © 

Položkový rozpočet 

Víceúčelové sportoviště u Masarykovy SŠZ a VOŠ Opava 

VRH 

„0,00| 

331 sadě 

|Dlažby a před 

sktádkovné zb směsný stavební a demoliční: "odpad 
do kapiosu (odpadů pod kóděm- 1 09: Uš. . 

Kácení strom do 5 O rnrn a odstran ění pařezů 

= 163 500,00 

18 040.00 

4 39,00 598 29-1111.R00. 

415648211 2RT4.. 

si -a štěrkodří frakce 0:83,mm tř. A 

Podrobnější popis 

Řezání betonové dlažby n 60 mm 

dlažba:57 

Podklad že.štěrkodrii po:zbutnění tloušťky 10 cm, 

dlažba 67278 

+ hn2 

57,00000|- 
5700000 

143,00000 

143,00000,. 

Lavička bez opěrada dodávko: a montáž 

n výrobku 

kus 

6|968222012R00 

18 639,00 

.2B-800,00 

255.996 50| 

122201101R00 

c
 122201101R00 

(©
 

1222011018090 

10|162201102R00 

114171101102R00 

121182701105R00 

13,162701109R00 

14|198000002R00 

151162702199R00 

vrh koulí 60*0,1 

tvorba pláně:50".05 

tvorba pláně: 50:2*0.05 

tvorba pláně: SW2*0,05 

5+3 

řá+ 310 

o] 

Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 6,00000|. 1 572.00 
8.o000| 

Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 3,00000f: 786,00 
vrh kouli zemina $ travní draerm:80*0 05 300000, 
Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 3,00000|: 786.00 

2.00000/ 
Vodorovné přemístění výkopku z hor 1+4 do 50 m má 1,50000|:: 91,50 

150000,- 
Miožení sypaniny do násypů zhutněných na 96% PS m3 1,50000|: 105.00 

150000 
Vodorovné přemístění výkopku z har.1-4 do 10000 m m3 S,00000 1 2 889,00 

$.00000 
Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 90.00900 2340.00 

. 20.00000 
Poplatek za skládku zemina, kamenivo m3 B,00900 2100.00 

5, D0000 

m3 3,00000 1050.00 
Poplatek za skládku drru 



zerfná s travním drnený Z DDODŮ 

161181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor 1-4. se zhutněním m2 60, 000006: 

68 6G,00000 

1 200,00 

Podklad ze štěrkodnii po zhutnění Roušťky 15 cm, 6000000 735 000.00 
štěrkodrť frakce 32 ram tř A 

564821112RT4 

dopadiště vrhu koule.86 8000000,- 
24|558111111RÁ0 Zřízení vrstvy z geotexiilie skldo 1:5 $dojm hEbÍ 80, 00000E: 1 800,00 

dopadiště vrhu koule 60 80,00000,.- 
25|69368057R Geotextilie 100% PP, 400 g/m2 Siře do 8,8 m m2 89,00000f: 2 070,00 

69,00000 dopadiště vrhas koule“ 

BJ 
11 42500 Řezání betonové di ažby ti 60 mm 38, 00000 

dlažba 35 

JPodklad ze štěrkodnti po zhutnění 4 Houšťky 10 s etě 36,00000 
5 štěrkodní frakce ú63 řam tř A: s 

596 29-1111 R00 

"28564821 112RT4 70 0 70200,00 

Polštář základu ze štěrkopísku tříděného 1 861,58 
030134 PO2000 

33|918861111RT4 Osazení záhon. obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou, m 3400000 

včetně obrubníky BOS/Ž5 orr 

21284343 

2715711 VROĎ 

16014,00 

KRAHUHE E 

4820081 

0,00 

KANALIZACE ZB P eytŘAMOT et BM -= 

Gelke: 006] 

| Celkem -0 AKGE -070 KČ BEZDPHO O 327 616,58] 

Daturn: 2025.09.15 11:28:23 +02'00"



Položkový rozpočet 

Víceúčelové sportoviště u Masarykovy SŠZ a VOŠ Opava 

VRH 

ké
] 

(3
 

A
 

ČA
 

M 
(c

m 
to
 

1 C
 

122201101R00 

122201101RŘ00 

152201102R00 

171101102RD0 

133201101R00 

TEMIS 

182701105R00 

162701108R00 

199000002R00 

181101102R00 

11R199000009 

Odkopávky nezapažené v hor. 3do100m3.— 

zemina s kamenín: 80,05 

Ódkopávky nezapažené v har. 3 do 100 m3 

tvorba pláně:5/2*D,05 

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1«4 do 80m 

tvorba oláně:8/2"0.05 

Uložení sypaniny do násypů zhulněných ná 98% PS 

ivorga pláně: 8/270 05 

Hloubení šachet v hor.3 do 100 m3 

oplocení0.6*G.8*1.1"2 

oplacení:0,370,3*0,7"1 

sportovní vybavení: 0, 5"0 5"0,75*3 

Vodarovné přemístění výkopku z hor. 1-2 do 10000 m 

0,3+0,15+1,23 

Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km 

D3+G15+1 2310 

Poplatek za skládku zemína, kamenivo 

1,5+1,2+1.23 

Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním 
8 

Popistek za skládku škváry 

-0,30000 

0.32000 

„a 15000 

0,15000 

-D, 15000 

ů, 18000 

-0.15000 

0.15000 

*1,230004:5i 

679200 

U.06300 

G37500 

-1.68000 

-188000 

-16.80000|:::/ 
-18,80000 
-1.88000/ 
-1.58000 

-8,00008|. 
5,0G000 

-B1,75000|: 

8175000 

l k za skládku 

zvláštní zakládá 

12|RO0500001000 Ochrana větších s kus -3, 00000 
13|RO0500002090 Přasazení stromů obvod kmene 50 em kus -4 DO0G0 
14|RO0S500003000 Odstranění křovin včetně odkořenění odvoz do 20-ti, km (m 6, 00000 

-78.60 

-39,30 

-8,15 

-10,50 

-2 533,80 

„539,28 

-436.80 

-588,80 

-120,00 

-163 500.00 

450,00 

-28 000,00 

-1 200.00 

oplocení D,3"0,3"0,5"191,1 

271571111R00 (Polštář základu ze Stěrkopisku tříděného -0.16100 -262.27 
opiocení:3,6"0,6*21"2 D7200 
oplocení: 9.3*0,30 17% O,06800 
sportovní vybavení 0 B5050 1"ž 0.8000 

161275353112RŘ00 Bednění kotev.otvorů patek do 0.02 m2, hl 10m kus -5,D0000 -3 000,00 
Mabř FWC DM 100-280 mmm 

oplocení:2 200000 
oplocení 1 1.0000 
spoňtovní vybswer:2 Z D0080 

171275313611R00 Beton základových patek prostý C 16/20 m3 -1,20890|: „5 440,05 
oplocení: G.6"0,8"1"2*1,1 0,75200 

G.05940 



sportovní vybavení 0 5"0 5"0,85*2"1,1 035750 
ABÍ2F5I5121R00 Bednění stěn základových patek - zřízení mž -3 50000 -1 200,00 

oplocen 54h 37 144000 
oplocení "4" 0.3600 

soortovní vybavení č 340,37 1.20000 
1B5275351216R00 Bednění stén základových patek - odstranění m -300000 „300.00 

oplocenců B"40.3*2 1 44000 
oplocení 34031 36000 

sportovní vybavení 2 5"40,372 120000 

JS s 
Osazení sioupků plob.oc. nad 2 m do patek, zalití MC 20 33817112TV01 kuš -2 00000 

< 200000 

211338371111R00 Osazení sloupků plot.oc.do 2 m do patek, zalíti MC kus -1 DOB00 -400.00 

1 1ÓB000 

22190007630 Sloupky pro oplocení TR 78/4/4 A00 rom, kus „2 D00G0 -+3 GB0,00 
žár.pozinkované 

Věstné horního zaslepení uotycení pro lanka a roantitély 

Ž 2.DO0D0 

23190007832 Bioupky pro oplocení TR 76/8/1 200 mm, kus -1 00000 -4 800,60 
žár pozinkované 

četné horiho zaslepení učhycení : ly 

3 $ ÓO800 

24|767995104R00 Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 50 kg kg -22 09600F:; „1 745,58 

horní ztužení:4"5 524 22 DOB00 

Z5|RO324 Žtužení plotové, žárově pozinkované, tr. 680/4 mm tm -4 00000 „Z 200,00 

horní ztužení:4 4 DÓ000 

26:90108110 5 pro onlocení PE 45/4573 mrn dodávka a montáž mi „12 B0000 -3 200,00 

četné ocelového ipnka, napináku a karabinéx 

432 

R564 80.1111.d Podklad karneniva drceného po zhutnění r, 1orm, frakce „500000 

Gř4 mm, tř A 

hřiště:í 8.00600 

zBiRS564 80.1111.3 Podklad z kameniva drcen po zhutnění tloušťky 2 om, mž -6.00000F: -39000 
frakce 4/8 mim, tř. A : 

hřišté:6 5.6000,- 
29|R564 80.4111.1 Podklad z kameniva drčen po zhutnění tloušťky 3 om, m „80 00 

frakce Br16 mm tř. A 

hřiště 8 

306|R554 81-1112.2 Podklad z kameniva droen po zhutnění tloušťky Š zm, má „2000 
: frakce 18032 mm, tř. A 

hřšté:6 

311584721112R00 Podklad z kameniva drceného vel. 32-83 mm tl. 3 or, tř. A Im2 -6000000 -1 080,00 

hřiště:8 5, D0000 

321564821 112RT4 Podklad ze Štěrkodrii po zhunění tloušťky 3 cm, štěrkodiť m2 -800000 +: -1 080.00 

frakce -83 mm tř. A 

hřiště 8 500000 

33/5081 1111R00 Zřízení vrstvy z geotexiilié skldo 1:5, Šdo3m mz -47O,40000, -14 112,50 

hřátě 31 13 0+1 532 474, 0000 

odpočet skosených rohů: 1 51, 5Z'4 -4 BŮČDO 

34|69366057R Geotextilie 100% PP, 400 alma šife da 88m má -Ba 980001: -18 228,80 

nřště (31,015 0+1,573 37231,15 BaB 13500 

odpočel skosených rahů4-1,6"1 641.15 -517500 

-3 600.00 
ostr lahu větší něž 2 

Pružná podkladní vrstva, ti. 30 mm 

Ra a fil 

hřiště 

A71RO403 Umělý vodopropustný tartan, ti. 10 mm 

Dbrmés E oeloprobanveného EBOM granulštu a JR pojiva 6 

-6 600,00 



8,00000 

-148,00000|' 

146,00000 

hřiště:8 

36|589651121R00 Lajnování sportovních ploch 

ternis:148 

Sportovní: Vvybav 
Branka florbalová, si 

mo „iStaveništní přesun hmat“ šooiěíc 
28 99822201 2ROO Přesun hmat, zpěvněné plochy, kryt z komeniva 

jz" Konst iřSké: S 
E 562134122R00 Montáž bednění stěn, fošny hobi do 60 mm, na sraz -3.20000 B o s) 

+8 
5.20000 

51|RS505.00022 Fošna hoblovaná modřinová ti, 38 mm, 2x zkosená hrana |m3 -0,10820 15440 00000 -4 368.00 
4"0.195"0,035%4 0.10920 

90,00 -1314000 

214 000,00 
-14 000,00 

= 50.40] 
-1 B5040 

52i783728300R00 Nátěr syně. lezurovací tesařských konstr, 3x tak m „7.36000 : 
SO, 1B5+0 03524 736000 

-310 250,66) 
Celkem. 

0.00| 
© WDRKOUT 




